

# ATA DE PROPOSTAS

## Prefeitura Municipal de Aldeias Altas

### Secretaria de Administração e Finanças

#### Registro de Preços Eletrônico - 002/2023

### Declarações obrigatórias

Título	Descrição
Declaração de Conhecimento do Edital	Declaro para os devidos fins legais que conheço todas as regras do edital, bem como todos os requisitos de habilitação e que minha proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.
Declaração de Inexistência de Impeditivos	Declaro para os devidos fins legais, em cumprimento ao exigido no edital, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para a habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.
Declaração de Não-Emprego de Menores	Declaro para os devidos fins legais, conforme o disposto no inciso V do art. 27 da Lei 8666, de 21 de junho de 1993, acrescido pela Lei 9854, de 27 de outubro de 1999, que não emprega menor de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de dezesseis anos.
Declaração de Veracidade	Declaro cumprir os requisitos de habilitação e que as declarações informadas são verdadeiras, conforme parágrafos 4º e 5º do art. 26 do decreto 10.024/2019.

\* As declarações supracitadas foram aceitas por todos os participantes.

### Propostas Enviadas

#### 0001 - TRATOR DE ESTEIRAS, POTÊNCIA 170 HP, PESO OPERACIONAL 19 T, CAÇAMBA 5,2 M3 - CHP DIURNO. AF\_06/2014

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
LBM LOCAÇÕES SERVIÇOS E TRANSPORTES EIRELI	11.302.494/0001-85	09/01/2023 - 09:44:33	N/C	N/C	1.500	320,00	R\$ 480.000,00	Sim
MVR CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI	17.965.061/0001-96	17/01/2023 - 11:00:33	D51 EX	KOMATSU	1.500	243,11	R\$ 364.665,00	Sim
CONSTRUTORA BELFORT LTDA	10.797.251/0001-00	17/01/2023 - 14:33:01	N/C	N/C	1.500	320,87	R\$ 481.305,00	Sim
ACS CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA	21.080.628/0001-14	17/01/2023 - 16:49:16			1.500	600,00	R\$ 900.000,00	Sim
RW EMPREENDIMENTOS E CONSULTORIA EIRELI	28.718.762/0001-47	18/01/2023 - 10:41:39	N/C	N/C	1.500	294,66	R\$ 441.990,00	Sim
PLANNO TERRAPLANAGEM CONSTRUÇÕES LTDA	63.350.250/0001-71	18/01/2023 - 11:50:15	N/C	N/C	1.500	328,00	R\$ 492.000,00	Sim
CONSTRUTORA TAURUS EIRELI	42.092.474/0001-50	18/01/2023 - 12:07:24	N/C	N/C	1.500	281,93	R\$ 422.895,00	Sim
JPE LOCAÇÕES E SERVIÇOS DE TERRAPLANAGEM LTDA	14.130.631/0001-30	18/01/2023 - 14:46:26	D-5	KOMATSU	1.500	322,21	R\$ 483.315,00	Sim

#### 0002 - TRATOR DE PNEUS COM POTÊNCIA DE 85 CV, TRAÇÃO 4X4, COM GRADE DE DISCOS ACOPLADA - CHP DIURNO. AF\_02/2017

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
LBM LOCAÇÕES SERVIÇOS E TRANSPORTES EIRELI	11.302.494/0001-85	09/01/2023 - 09:45:46	N/C	N/C	1.000	160,00	R\$ 160.000,00	Sim
MVR CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI	17.965.061/0001-96	17/01/2023 - 11:00:33	PUMA 230	CASE	1.000	127,00	R\$ 127.000,00	Sim
CONSTRUTORA BELFORT LTDA	10.797.251/0001-00	17/01/2023 - 14:33:28	N/C	N/C	1.000	165,27	R\$ 165.270,00	Sim
ACS CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA	21.080.628/0001-14	17/01/2023 - 16:49:16			1.000	500,00	R\$ 500.000,00	Sim
SIGMA CONSTRUÇÃO E TERRAPLANAGEM EIRELI	23.539.933/0001-57	17/01/2023 - 23:35:54	MF	MF	1.000	151,00	R\$ 151.000,00	Sim
RW EMPREENDIMENTOS E CONSULTORIA EIRELI	28.718.762/0001-47	18/01/2023 - 10:42:08	N/C	N/C	1.000	151,55	R\$ 151.550,00	Sim



PLANNO TERRAPLANAGEM CONSTRUÇOES LTDA	63.350.250/0001-71	18/01/2023 - 11:50:54	N/C	N/C	1.000	167,42	R\$ 167.420,00	Sim
CONSTRUTORA TAURUS EIRELI	42.092.474/0001-50	18/01/2023 - 12:08:30	N/C	N/C	1.000	142,56	R\$ 142.560,00	Sim
JPE LOCACOES E SERVICOS DE TERRAPLENAGEM LTDA	14.130.631/0001-30	18/01/2023 - 14:46:26	185	CASE	1.000	176,58	R\$ 176.580,00	Sim

**0003 - ESCAVADEIRA HIDRAULICA SOBRE ESTEIRA, EQUIPADA COM CLAMSHELL, COM CAPACIDADE DA CAÇAMBA ENTRE 1,20 E 1,50 M3, PESO OPERACIONAL ENTRE 20,00 E 22,00 TON, POTENCIA LIQUIDA ENTRE 150 E 160 HP - CHP DIURNO AF\_11/2016**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
LBM LOCACOES SERVICOS E TRANSPORTES EIRELI	11.302.494/0001-85	09/01/2023 - 09:47:34	N/C	N/C	1.000	310,00	R\$ 310.000,00	Sim
MVR CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI	17.965.061/0001-96	17/01/2023 - 11:00:33	LG6250E	SDLG	1.000	234,33	R\$ 234.330,00	Sim
CONSTRUTORA BELFORT LTDA	10.797.251/0001-00	17/01/2023 - 14:33:46	N/C	N/C	1.000	307,35	R\$ 307.350,00	Sim
ACS CONSTRUÇOES E SERVICOS LTDA	21.080.628/0001-14	17/01/2023 - 16:49:16			1.000	700,00	R\$ 700.000,00	Sim
SIGMA CONSTRUÇÃO E TERRAPLENAGEM EIRELI	23.539.933/0001-57	17/01/2023 - 23:35:54	320D2L	CAT	1.000	300,00	R\$ 300.000,00	Sim
RW EMPREENDIMENTOS E CONSULTORIA EIRELI	28.718.762/0001-47	18/01/2023 - 10:42:28	N/C	N/C	1.000	282,62	R\$ 282.620,00	Sim
PLANNO TERRAPLANAGEM CONSTRUÇOES LTDA	63.350.250/0001-71	18/01/2023 - 11:51:33	N/C	N/C	1.000	313,86	R\$ 313.860,00	Sim
CONSTRUTORA TAURUS EIRELI	42.092.474/0001-50	18/01/2023 - 12:09:14	N/C	N/C	1.000	263,00	R\$ 263.000,00	Sim
JPE LOCACOES E SERVICOS DE TERRAPLENAGEM LTDA	14.130.631/0001-30	18/01/2023 - 14:46:26	225C	CASE	1.000	314,93	R\$ 314.930,00	Sim

**0004 - PÁ CARREGADEIRA SOBRE RODAS, POTÊNCIA 197 HP, CAPACIDADE DA CAÇAMBA 2,5 A 3,5 M3, PESO OPERACIONAL 18338 KG - CHP DIURNO. AF\_06/2014**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
LBM LOCACOES SERVICOS E TRANSPORTES EIRELI	11.302.494/0001-85	09/01/2023 - 09:48:37	N/C	N/C	2.000	270,00	R\$ 540.000,00	Sim
MVR CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI	17.965.061/0001-96	17/01/2023 - 11:00:33	LG938L	SDLG	2.000	207,65	R\$ 415.300,00	Sim
CONSTRUTORA BELFORT LTDA	10.797.251/0001-00	17/01/2023 - 14:34:12	N/C	N/C	2.000	277,90	R\$ 555.800,00	Sim
ACS CONSTRUÇOES E SERVICOS LTDA	21.080.628/0001-14	17/01/2023 - 16:49:16			2.000	600,00	R\$ 1.200.000,00	Sim
SIGMA CONSTRUÇÃO E TERRAPLENAGEM EIRELI	23.539.933/0001-57	17/01/2023 - 23:35:54	924K	CAT	2.000	260,00	R\$ 520.000,00	Sim
RW EMPREENDIMENTOS E CONSULTORIA EIRELI	28.718.762/0001-47	18/01/2023 - 10:43:01	N/C	N/C	2.000	250,96	R\$ 501.920,00	Sim
PLANNO TERRAPLANAGEM CONSTRUÇOES LTDA	63.350.250/0001-71	18/01/2023 - 11:52:19	N/C	N/C	2.000	278,95	R\$ 557.900,00	Sim
CONSTRUTORA TAURUS EIRELI	42.092.474/0001-50	18/01/2023 - 12:09:59	N/C	N/C	2.000	233,38	R\$ 466.760,00	Sim
JPE LOCACOES E SERVICOS DE TERRAPLENAGEM LTDA	14.130.631/0001-30	18/01/2023 - 14:46:26	821	CASE	2.000	282,13	R\$ 564.260,00	Sim

**0005 - RETROESCAVADEIRA SOBRE RODAS COM CARREGADEIRA, TRAÇÃO 4X4, POTÊNCIA LÍQ. 88 HP, CAÇAMBA CARREG. CAP. MÍN. 1 M3, CAÇAMBA RETRO CAP. 0,26 M3, PESO OPERACIONAL MÍN. 6.674 KG, PROFUNDIDADE ESCAVAÇÃO MÁX. 4,37 M - CHP DIURNO. AF\_06/2014**



Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
LBM LOCAÇÕES E SERVIÇOS E TRANSPORTES EIRELI	11.302.494/0001-85	09/01/2023 - 09:50:11	N/C	N/C	1.000	180,00	R\$ 180.000,00	Sim
MVR CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI	17.965.061/0001-96	17/01/2023 - 11:00:33	3CX	JCB	1.000	137,77	R\$ 137.770,00	Sim
CONSTRUTORA BELFORT LTDA	10.797.251/0001-00	17/01/2023 - 14:34:31	N/C	N/C	1.000	178,10	R\$ 178.100,00	Sim
ACS CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA	21.080.628/0001-14	17/01/2023 - 16:49:16			1.000	600,00	R\$ 600.000,00	Sim
SIGMA CONSTRUÇÃO E TERRAPLENAGEM EIRELI	23.539.933/0001-57	17/01/2023 - 23:35:54	580N	CASE	1.000	175,00	R\$ 175.000,00	Sim
RW EMPREENDIMENTOS E CONSULTORIA EIRELI	28.718.762/0001-47	18/01/2023 - 10:43:34	N/C	N/C	1.000	163,62	R\$ 163.620,00	Sim
PLANNO TERRAPLENAGEM CONSTRUÇÕES LTDA	63.350.250/0001-71	18/01/2023 - 11:53:01	N/C	N/C	1.000	180,35	R\$ 180.350,00	Sim
CONSTRUTORA TAURUS EIRELI	42.092.474/0001-50	18/01/2023 - 12:10:39	N/C	N/C	1.000	155,80	R\$ 155.800,00	Sim
JPE LOCAÇÕES E SERVIÇOS DE TERRAPLENAGEM LTDA	14.130.631/0001-30	18/01/2023 - 14:46:26	580N	CASE	1.000	193,97	R\$ 193.970,00	Sim

**0006 - CAMINHÃO BASCULANTE 10 M3, TRUCADO CABINE SIMPLES, PESO BRUTO TOTAL 23.000 KG, CARGA ÚTIL MÁXIMA 15.935 KG, DISTÂNCIA ENTRE EIXOS 4,80 M, POTÊNCIA 230 CV INCLUSIVE CAÇAMBA METÁLICA - CHP DIURNO. AF\_06/2014**  
**CAMINHÃO BASCULANTE 10 M3, TRUCADO CABINE SIMPLES, PESO BRUTO TOTAL 23.000 KG, CARGA ÚTIL MÁXIMA 15.935 KG, DISTÂNCIA ENTRE EIXOS 4,80 M, POTÊNCIA 230 CV INCLUSIVE CAÇAMBA METÁLICA - CHP DIURNO. AF\_06/2014**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
LBM LOCAÇÕES E SERVIÇOS E TRANSPORTES EIRELI	11.302.494/0001-85	09/01/2023 - 09:51:31	N/C	N/C	2.000	310,00	R\$ 620.000,00	Sim
MVR CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI	17.965.061/0001-96	17/01/2023 - 11:00:33	2429	FORD	2.000	235,93	R\$ 471.860,00	Sim
CONSTRUTORA BELFORT LTDA	10.797.251/0001-00	17/01/2023 - 14:34:51	N/C	N/C	2.000	307,65	R\$ 615.300,00	Sim
ACS CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA	21.080.628/0001-14	17/01/2023 - 16:49:16			2.000	500,00	R\$ 1.000.000,00	Sim
SIGMA CONSTRUÇÃO E TERRAPLENAGEM EIRELI	23.539.933/0001-57	17/01/2023 - 23:35:54	24.280	VW	2.000	300,00	R\$ 600.000,00	Sim
RW EMPREENDIMENTOS E CONSULTORIA EIRELI	28.718.762/0001-47	18/01/2023 - 10:43:54	N/C	N/C	2.000	285,95	R\$ 571.900,00	Sim
PLANNO TERRAPLENAGEM CONSTRUÇÕES LTDA	63.350.250/0001-71	18/01/2023 - 11:53:40	N/C	N/C	2.000	318,32	R\$ 636.640,00	Sim
CONSTRUTORA TAURUS EIRELI	42.092.474/0001-50	18/01/2023 - 12:11:32	N/C	N/C	2.000	273,16	R\$ 546.320,00	Sim
JPE LOCAÇÕES E SERVIÇOS DE TERRAPLENAGEM LTDA	14.130.631/0001-30	18/01/2023 - 14:46:26	26260	VOLKSWAGEM	2.000	309,00	R\$ 618.000,00	Sim

**0007 - ROLO COMPACTADOR PE DE CARNEIRO VIBRATORIO, POTENCIA 125 HP, PESO OPERACIONAL SEM/COM LASTRO 11,95 / 13,30 T, IMPACTO DINAMICO 38,5 / 22,5 T, LARGURA DE TRABALHO 2,15 M - CHP DIURNO. AF\_06/2014**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MVR CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI	17.965.061/0001-96	17/01/2023 - 11:00:33	CA610	DYNAPAC	500	201,40	R\$ 100.700,00	Sim
CONSTRUTORA BELFORT LTDA	10.797.251/0001-00	17/01/2023 - 14:35:16	N/C	N/C	500	269,05	R\$ 134.525,00	Sim
ACS CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA	21.080.628/0001-14	17/01/2023 - 16:49:16			500	500,00	R\$ 250.000,00	Sim
SIGMA CONSTRUÇÃO E TERRAPLENAGEM EIRELI	23.539.933/0001-57	17/01/2023 - 23:35:54	CA25	DYNAPAC	500	260,00	R\$ 130.000,00	Sim



RW EMPREENDEIMENTOS E CONSULTORIA EIRELI	28.718.762/0001-47	18/01/2023 - 10:44:12	N/C	N/C	500	244,21	R\$ 122.105,00	Sim
PLANNO TERRAPLANAGEM CONSTRUCOES LTDA	63.350.250/0001-71	18/01/2023 - 11:54:31	N/C	N/C	500	271,91	R\$ 135.955,00	Sim
CONSTRUTORA TAURUS EIRELI	42.092.474/0001-50	18/01/2023 - 12:12:02	N/C	N/C	500	233,58	R\$ 116.790,00	Sim
JPE LOCACOES E SERVICOS DE TERRAPLENAGEM LTDA	14.130.631/0001-30	18/01/2023 - 14:46:26	CA250	DYNAPAC	500	303,32	R\$ 151.660,00	Sim

**0008 - CAMINHÃO PIPA 10.000 L TRUCADO, PESO BRUTO TOTAL 23.000 KG, CARGA ÚTIL MÁXIMA 15.935 KG, DISTÂNCIA ENTRE EIXOS 4,8 M, POTÊNCIA 230 CV, INCLUSIVE TANQUE DE AÇO PARA TRANSPORTE DE ÁGUA - CHP DIURNO.  
AF\_06/2014**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
LBM LOCACOES SERVICOS E TRANSPORTES EIRELI	11.302.494/0001-85	09/01/2023 - 09:52:34	N/C	N/C	500	380,00	R\$ 190.000,00	Sim
MVR CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI	17.965.061/0001-96	17/01/2023 - 11:00:33	MB3131	MERCEDES	500	289,06	R\$ 144.530,00	Sim
CONSTRUTORA BELFORT LTDA	10.797.251/0001-00	17/01/2023 - 14:35:41	N/C	N/C	500	376,36	R\$ 188.180,00	Sim
ACS CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA	21.080.628/0001-14	17/01/2023 - 16:49:16			500	300,00	R\$ 150.000,00	Sim
SIGMA CONSTRUÇÃO E TERRAPLENAGEM EIRELI	23.539.933/0001-57	17/01/2023 - 23:35:54	24.280	VW	500	380,00	R\$ 190.000,00	Sim
RW EMPREENDEIMENTOS E CONSULTORIA EIRELI	28.718.762/0001-47	18/01/2023 - 10:44:30	N/C	N/C	500	351,08	R\$ 175.540,00	Sim
PLANNO TERRAPLANAGEM CONSTRUCOES LTDA	63.350.250/0001-71	18/01/2023 - 11:55:19	N/C	N/C	500	391,27	R\$ 195.635,00	Sim
CONSTRUTORA TAURUS EIRELI	42.092.474/0001-50	18/01/2023 - 12:12:33	N/C	N/C	500	339,98	R\$ 169.990,00	Sim
JPE LOCACOES E SERVICOS DE TERRAPLENAGEM LTDA	14.130.631/0001-30	18/01/2023 - 14:46:26	2,60E+30	IVECO	500	374,58	R\$ 187.290,00	Sim

**0009 - GUINCHO TIPO MUNCK CAP \* 6T \* MONTADO EM CAMINHÃO CARROCERIA, OU EQUIV**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MVR CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI	17.965.061/0001-96	17/01/2023 - 11:00:33	1719	MERCEDES	200	148,15	R\$ 29.630,00	Sim
CONSTRUTORA BELFORT LTDA	10.797.251/0001-00	17/01/2023 - 14:36:00	N/C	N/C	200	194,80	R\$ 38.960,00	Sim
ACS CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA	21.080.628/0001-14	17/01/2023 - 16:49:16			200	800,00	R\$ 160.000,00	Sim
RW EMPREENDEIMENTOS E CONSULTORIA EIRELI	28.718.762/0001-47	18/01/2023 - 10:45:00	N/C	N/C	200	178,13	R\$ 35.626,00	Sim
PLANNO TERRAPLANAGEM CONSTRUCOES LTDA	63.350.250/0001-71	18/01/2023 - 11:56:11	N/C	N/C	200	197,48	R\$ 39.496,00	Sim
CONSTRUTORA TAURUS EIRELI	42.092.474/0001-50	18/01/2023 - 12:13:39	N/C	N/C	200	151,97	R\$ 30.394,00	Sim
JPE LOCACOES E SERVICOS DE TERRAPLENAGEM LTDA	14.130.631/0001-30	18/01/2023 - 14:46:26	13190	VOLKSWAGEM	200	179,25	R\$ 35.850,00	Sim

**0010 - CAMINHÃO CAVALO MECÂNICO COM CARRETA PRANCHA CAP. 20T**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MVR CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI	17.965.061/0001-96	17/01/2023 - 11:00:33	19320	VW	400	140,71	R\$ 56.284,00	Sim
CONSTRUTORA BELFORT LTDA	10.797.251/0001-00	17/01/2023 - 14:37:05	N/C	N/C	400	182,95	R\$ 73.180,00	Sim



ACS CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA	21.080.628/0001-14	17/01/2023 - 16:49:16			400	800,00	R\$ 320.000,00	Sim
RW EMPREENDIMENTOS E CONSULTORIA EIRELI	28.718.762/0001-47	18/01/2023 - 10:45:18	N/C	N/C	400	167,70	R\$ 67.080,00	Sim
PLANNO TERRAPLANAGEM CONSTRUCOES LTDA	63.350.250/0001-71	18/01/2023 - 11:57:08	N/C	N/C	400	185,11	R\$ 74.044,00	Sim
CONSTRUTORA TAURUS EIRELI	42.092.474/0001-50	18/01/2023 - 12:13:55	N/C	N/C	400	135,86	R\$ 54.344,00	Sim
JPE LOCACOES E SERVICOS DE TERRAPLENAGEM LTDA	14.130.631/0001-30	18/01/2023 - 14:46:26	31330	VOLKSWAGEM	400	168,02	R\$ 67.208,00	Sim

## Validade das Propostas

Fornecedor	CPF/CNPJ	Validade (conforme edital)
RW EMPREENDIMENTOS E CONSULTORIA EIRELI	28.718.762/0001-47	60 dias
MVR CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI	17.965.061/0001-96	120 dias
SIGMA CONSTRUÇÃO E TERRAPLENAGEM EIRELI	23.539.933/0001-57	60 dias
LBM LOCACOES SERVICOS E TRANSPORTES EIRELI	11.302.494/0001-85	60 dias
JPE LOCACOES E SERVICOS DE TERRAPLENAGEM LTDA	14.130.631/0001-30	60 dias
CONSTRUTORA TAURUS EIRELI	42.092.474/0001-50	60 dias
PLANNO TERRAPLANAGEM CONSTRUCOES LTDA	63.350.250/0001-71	60 dias
ACS CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA	21.080.628/0001-14	90 dias
CONSTRUTORA BELFORT LTDA	10.797.251/0001-00	60 dias

Fornecedores divulgados.

Igor Mario Cutrim dos santos

Pregoeiro

Antonio Pinheiro e Silva

Apoio

